
вченче чакырылыш Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы
Советыньщ егерме беренче утырышы

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Советы
карары

2018 елныц 24 октябре №  162

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Советыньщ 
2017 елныц 7 декабрендэге 118 номерлы 

«2018 елга Ьэм 2019 ,2020  елларныц план чорына 
Питрэч муниципаль районы бюджеты турында» 

карарына узгэрешлэр керту турында

Питрэч муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы рэисе мэгълуматын 
тыцлаганнан соц, Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Советы 
карар кабул итте:

1. Питрэч муниципаль районы Советыньщ 2017 елныц 7 декабрендэге 118 
номерлы «2018 елга йэм 2019, 2020 елларга план чорына Питрэч муниципаль 
районы бюджеты турында» карарына тубэндэге узгэрешлэрне кертергэ:

1.1.1 пунктта:
- беренче абзацта «645 624,2» саннарын "657 658,9" санына алмаштырырга»
- икенче абзацта «668 780,0» саннарын «683 877,9 " санына алмаштырырга.

1.2. 1 нче кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советыньщ 

2017 елныц 07 декабренец 118 нче номерлы 
карарына кушымта № 1

Таблица 1

2018 елга Питрэч районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары

(мец. сум.)
Курсэткеч коды Курсэткеч атамасы Сумма.

01 00 00 00 00 0000 000 Б ю д ж ет  к ы тл ы гы н  эч к е  ф и н ан сл ау  
ч ы ган ак л ар ы

26 219 ,0

01 05 00 00 00 0000 000 Бюджет акчаларын исэпкэ алу счетларында калган 
акчаларны узгэрту

26 219,0

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет акчаларыньщ калдыгын арттыру -657  658 ,9

01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет акчаларыньщ калган башка кулэмен 
арттыру

-657  658 ,9



01 05 02 01 00 0000 510 Бюджет акчаларыньщ калган башка кулэмен 
арттыру

-657 658,9

01 05 02 01 05 0000 510
Муниципаль район бюджеты акчаларыньщ калган 
елешен арттыру

-657 658,9

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчаларыньщ калдыклары киму 683 877,9
01 05 02 00 00 0000 600 Бюджет акчаларыньщ башка калдыклары киму 683 877,9
01 05 02 01 00 0000 610 Бюджет акчаларыньщ калган башка калдыклары 

киму 683 877,9
01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджеты акчаларыньщ башка 

калдыклары киму 683 877,9

1.3. 2 нче кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советыньщ 

2017 елньщ 07 декабренец 118 нче номерлы 
карарына кушымта № 2

Таблица 1
2018 елга Питрэч муниципаль районы бюджетыныц 

фаразлана торган керемнэре кулэме
___________________________ ___________________________  (мец. сум.)

Наименование Код дохода Сумма
С ал ы м  Ьэм са л ы м  б у л м а га н  к ер ем н эр 1 00  00000  00  0000  000 259  130,2
Табышка салымнар, керемнэр 1 01 00000 00 0000 000 192 008,2
Физик затлар кеременэ салым 1 01 02000 01 0000 п о 192 008,2
Россия Федерациясе территориясендэ житештерелэ 
торган подакцизлар (продукция) буенча акцизлар

1 03 02000 01 0000 п о 22 500,0

Салымнар гомуми керем 1 05 00000 00 0000 000 19 716,0
Салым салуныц гадилэштерелгэн системасын 
куллануга бэйле рэвештэ алына торган салым

1 05 01000 00 0000 п о 10 192,0

Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен йеклэнгэн керемгэ 
бердэм салым

1 05 02000 02 0000 110 9 122,0

Бердэм авыл хуждлыгы салымы 1 05 03000 01 0000 п о 301,0
Салым салуныц патент системасын куллануга бэйле 
рэвештэ алына торган салым

1 05 04000 02 0000 110 101,0

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01020 01 0000 110 1 300,0
Дэулэт пошлинасы, жыемнар 1 08 00000 00 0000 000 3 624,0
Дэулэт Ьэм муниципаль милектэге мелкэтне 
файдаланудан керемнэр 1 11 00000 00 0000 000 8 624,0
Жщр кишэрлеклэре, дэулэт милке чиклэре 
билгелэнмэгэн Ьэм жирлек чиклэрендэ урнашкан ж;ир 
кишэрлеклэре ечен аренда тулэве рэвешендэ алына 
торган керемнэр, шулай ук курсэтелгэн ж;ир 
кишэрлеклэрен арендалау шартнамэлэрен тезу 
хокукын сатудан кергэн акчалар

1 11 05010 00 0000 120 8 499,0

Дэулэт хакимияте органнары, ж;ирле узидарэ 
органнары, бюджеттан тыш дэулэт фондлары Ьэм 
алар тезегэн учреждениелэр оператив идарэсендэ 
булган мелкэтне арендага бирудэн кергэн керемнэр 
(автоном учреждениелэр мелкэтеннэн тыш))

1 11 05030 00 0000 120 125,0



Эйлэнэ-тирэлеккэ тискэре йогынты очей тулэу 1 12 01000 01 0000 120 425,0
Матди йэм матди булмаган активларны сатудан 
керемнэр

1 14 00000 00 0000 000 6 833,0

Муниципаль районнар милкендэ булган мелкэтне 
(муниципаль бюджет йэм Автоном 
учреждениелэрнец, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелэрнец, шул исэптэн казна 
учреждениелэренец кучемле мелкэтеннэн тыш) 
сатудан алынган керемнэр курсэтелгэн милек буенча 
теп чараларны гамэлгэ ашыру елешендэ

1 14 02050 05 0000 410 200,0

Дэулэт Ьэм муниципаль милектэ булган ж;ир 
кишэрлеклэрен сатудан керемнэр (Автоном 
учреждениелэрнец ж;ир кишэрлеклэреннэн тыш))

1 14 06000 00 0000 430 6 633,0

Штрафлар, санкциялэр, зыянны тулэттеру 1 16 00000 00 0000 000 4 100,0
Б у ш л а й  к у ч ер у 2 00 00000 00 0000 000 3 98  528 ,7
Россия Федерациясе бюджет системасыныц башка 
бюджетларыннан тулэусез кучеру

2 02 00000 00 0000 000 398 528,7

Бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр 2 02 10000 00 0000 151 1 619,4
Россия Федерациясе субъектлары йэм муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына субсидиялэр (бюджетара 
субсидиялэр)

2 02 02000 00 0000 151 143 743,9

Россия Федерациясе субъектлары Ьэм муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына субвенциялэр

2 02 03000 00 0000 151 203 518,1

Муниципаль районнар бюджетларына башка 
бюджетара трансфертлар

2 02 04000 00 0000 151 49 647,3

Б а р л ы к  к ер ем н эр 657  658 ,9

1.4. 6 нчы кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советыньщ 

2017 елньщ 07 декабренец 118 нче номерлы 
карарына кушымта № 6

2018 елга Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнарыныц 
ведомство структурасы

Таблица 1

Исеме Ведомство Рз Пр ЦСР ВР 2018 ел

Питрэч муниципаль районы Советы 950
Россия Федерациясе субъектыньщ 1юм 
муниципаль берэмлекнец иц югары вазыйфаи 
затыныц эшчэнлеге

950 01 02 2 255,80

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 950 01 02 9900000000 2 255,80
Муниципаль берэмлек башлыгы 950 01 02 9900002030 2 255,80
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персонажа тулэу чыгымнары

950 01 02 9900002030 100 2 255,80



Дэулэт хакимиятенен закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары Ьэм муниципаль 
бсромлсклэрнен вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

950 01 03 12 277,30

Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 950 01 03 9900000000 12 277,30
Узэк аппарат 950 01 03 9900002040 12 277,30
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларьшда персоналга тулэу чыгымнары

950 01 03 9900002040 100 8 508,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

950 01 03 9900002040 200 3 630,80

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 03 9900002040 800 138,40
Финанс, салым Ьэм таможня органнары Ьэм 
финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту

950 01 06 1 087,10

Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 950 01 06 9900000000 1 087,10
Узэк аппарат 950 01 06 9900002040 1 087,10
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларьшда персоналга тулэу чыгымнары

950 01 06 9900002040 100 951,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

950 01 06 9900002040 200 130,40

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 06 9900002040 800 5,10
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 950 01 13 391,60
Милеккэ салым тулэу 950 01 13 9900002950 48,70
Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 13 9900002950 800 48,70
Балигъ булмаганнар эшлэре буенча 
комиссиялэр эшчэнлеге буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

950 01 13 9900025260 342,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларьшда персонажа тулэу чыгымнары

950 01 13 9900025260 100 307,90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

950 01 13 9900025260 200 35,00

Башка тулэулэр 950 01 13 9900092350 200
Барысы: 16 011,80
Питрэч муниципаль районы башкарма 
комитеты 951

Узэк аппарат 951 01 04 19 384,70
Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 951 01 04 9900002040 18 736,90
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларьшда персонажа тулэу чыгымнары

951 01 04 9900002040 100 13 176,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 04 9900002040 200 5 416,20



Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 04 9900002040 800 144,40
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 951 01 04 9900025240 322,50

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 01 04 9900025240 100 322,50

Мэгариф елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 951 01 04 0220825302 322,50

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 01 04 0220825302 100 322,50

Муниципаль районга керуче жирлеклэрнец 
мэгълумат жыю буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

951 01 04 2410125390 100 2,80

Суд системасы 951 01 05 144,60
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 951 01 05 9900000000 144,60
Россия Федерациясендэ гомуми 
юриспруденция федераль судларьшыц 
присяжный утырышчыларына кандидат лар 
исемлеген тезу

951 01 05 9900051200 144,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 05 9900051200 200 144,60

Сайлаулар Ьэм референдумнар уткэруне 
тээмин иту 951 01 07 260,00

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 951 01 07 9900000000 260,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 07 9900002010 800 260,00
Резерв фонды 951 01 11 2 251,20
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 951 01 11 9900000000 2 251,20
Башкарма комитетньщ резерв фонды 951 01 11 9900007411 2 251,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 11 9900007411 800 2 251,20
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 951 01 13 10 085,30
Милеккэ сальгм тулэу 951 01 13 9900002950 173,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 13 9900002950 800 173,00
Г омумдэулэт идарэсе белэн бэйле дэулэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру 951 01 13 9900097071 405,00

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 951 01 13 9900097071 405,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900097071 200 405,00

Дэулэт гражданлык хэле актларын теркэу 951 01 13 9900059300 907,50
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 01 13 9900059300 100 847,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900059300 200

Бюджетара трансфертлар 951 01 13 9900059300 500 60,20



Административ комиссиянен дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 951 01 13 9900025270 331,10

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларьшда персоналга тулэу чыгымнары

951 01 13 9900025270 100 313,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900025270 200 18,00

Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 951 01 13 9900025340 57,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900025340 200 57,00

Вазыйфаи затлар исемлеген билгелэу буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 951 01 13 9900025350 0,40

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларьшда персоналга тулэу чыгымнары

951 01 13 9900025350 100 0,40

Бетенроссия авыл хужалыгы исэбен алуны
уткэру 951 01 13 9900053910 0,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900053910 200

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900092350 200 1 034,30

Г авами норматив йеклэмэлэрдэн тыш 
гражданнарга пособиелэр, компенсациялэр 
Ьэм башка социаль тулэулэр

951 01 13 9900092350 300 5 000,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 13 9900092350 800 5,40
АТИ муниципаль учреждениссс 951 01 13 9900092351 511,90
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин игу 
максатларьшда персонажа тулэу чыгымнары

951 01 13 9900092351 100 506,90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900092351 200 5,00

Опека Ьэм попечительлек эшчэнлеге буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 951 01 13 0350325330 864,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин игу 
максатларьшда персонажа тулэу чыгымнары

951 01 13 0350325330 100 821,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 0350325330 200 43,70

“2016-2020 елларга Пигрэч муниципаль 
районында мэдэниятне устеру” муниципаль 
программасы

951 01 13 0800000000 536,00

“Пигрэч муниципаль районында архив эшен 
устеру” ярдэмче программасы 951 01 13 0870000000 536,00

Архив эше елкэсендэ “Дэулэт сэясэтен 951 01 13 0870100000 536,00



гамэлгэ ашыру теп чарасы”

Татарстан Республикасы Архив фонды 
документларын йэм башка архив 
документларын саклауны, исэпкэ алуны, 
комплектлаштыруны йэм куллануны тээмин 
иту

951 01 13 0870144091 536,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларьшда персоналга тулэу чыгымнары

951 01 13 0870144091 100 536,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару йэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 0870144091 200

Дэулэт (муниципаль) милкенец социаль йэм 
инженерльпс инфраструктурасын бюджет 
инвестициялэре йэм капиталь ремонтлау

951 01 13 9900072310 258,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару йэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900072310 200 258,80

Милли оборона 951 02 2 279,80
Мобилизация йэм тылда эзерлек 951 02 03 2 279,80
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 951 02 03 9900000000 2 279,80
Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ алуны 
гамэлгэ ашыру

951 02 03 9900051180 2 279,80

Бюджетара трансфертлар 951 02 03 9900051180 500 2 279,80
Милли иминлек йэм хокук саклау эшчэнлеге 951 03 2 140,70
Халыкны йэм территорияне табигый йэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар оборонасы

951 03 2 140,70

“2014-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында янгын куркынычсызлыгы” район 
максатчан программасы

951 03 09 0700000000 1 920,00

Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар оборонасы 
йэм яклау елкэсендэ чаралар оештыру йэм 
уткэру белэн идарэ иту

951 03 09 0720122670 1 920,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларьшда персоналга тулэу чыгымнары

951 03 09 0720122670 100 1 884,50

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару йэм 
хезмэтлэр курсэту

951 03 09 0720122670 200 35,50

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 03 09 0720122670 800
Хокук саклау ширкэтлэренец программа 
чараларын тормышка ашыру 951 03 14 0610110990 220,70

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларьшда персоналга тулэу чыгымнары

951 03 14 0610110990 100 220,70

Милли икътисад 951 04 34 352,10
Авыл хуж;алыгы 951 04 05 2 526,20



“2015-2020 елларга Татарстан 
Республикасыньщ химик h9M биологик 
куркынычсызлык системасы” программасы

951 04 05 1420000000 2 526,20

Теп чара «Хайваннар авыруларын кисэту hэм 
халыкны кеше hэм хайваннар ечен уртак 
чирлэрдэн саклау»

951 04 05 1420920000 2 226,20

Хайваннар авыруларын кисэту hэм бетеру 
чараларын оештыру hэм уткэру елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 04 05 14209255360 2 226,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 04 05 1420925360 200 2 226,20

Башка бюджет ассигнованиелэре 
терлекчелеккэ ярдэм итугэ субсидиялэр 951 04 05 1420673250 800 300,00

Су хужалыгы 951 04 06 9900090430 2 259,20
ГТС тоту чыгымнары 951 04 06 9900090430 2 259,20
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 04 06 9900090430 200 2 259,20

Транспорт 951 04 08 1340000000 2 323,40
Транспортный башка терлэре елкэсендэ аерым 
чаралар 951 04 08 1340103170 2 323,40

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 04 08 1340103170 800 2 323,40
Питрэч муниципаль районында юл эшлэре 
программасы 951 04 09 Д100003650 27 243,30

"Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 
челтэрен устеру” теп чарасы 951 04 09 Д100003650 27 243,30

Юл хужалыгы белэн идарэ иту 951 04 09 Д100003650 27 243,30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 04 09 Д100003650 200 27 243,30

Торак-коммуналь хужалык 951 05 5 381,60
Торак хужалыгы 951 05 01 2 456,00
РФ Торак-коммуналь хужалыгын 
реформалаштырырга ярдэм итуче Фонд 
чаралары хисабына гражданнарны авария 
хэлендэге торак фондыннан кучеру чараларын 
тээмин иту

951 05 01 0440195020 0,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 05 01 0440195020 400

ТР торак-коммуналь хужалыгын 
реформалаштырырга ярдэм итуче Фонд 
чаралары хисабына гражданнарны авария 
хэлендэге торак фондыннан кучеру чараларын 
тээмин иту

951 05 01 0440196020 0,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 05 01 0440196020 400

Питрэч муниципаль районында 2018 елга 
купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
буенча муниципаль адреслы программа

951 05 01 0400000000 2 456,00

Теп чара «Купфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлауны уз вакытында 
оештыру»

951 05 01 0450100000 2 456,00

Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
буенча чаралар 951 05 01 0450196010 2 456,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 05 01 0450196010 600 2 456,00



Депозит счетлары ечен нотариус хезмэтлэре 
ечен тYлЭYгэ субсидиялэр 951 05 01 9900076040 200

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару h9M 
хезмэтлэр кYрсэтY

951 05 05 9900025320 200

ТезеклэндерY 951 05 03 1 082,60
Милеккэ салым TYЛЭY 951 05 03 9900002950 1 082,60
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 05 03 9900002950 800 1 082,60
Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 951 05 05 1 843,00

Чыгымнарньщ программасыз юнэлеше 951 05 05 9900000000 1 843,00
^пфатирлы йортларны hэм башка кYчемсез 
милек объектларын елешлэп тезY елкэсендэ 
дэYлэт контролен hэм кYЗЭтчелеген гамэлгэ 
ашыру буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

951 05 05 9900025320 1 843,00

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ итY органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга TYЛЭY чыгымнары

951 05 05 9900025320 100 1 729,50

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

951 05 05 9900025320 200 113,50

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 951 06 2 207,00
Yсемлеклэр hэм хайваннар деньясы 
объектларын hэм аларнын яшэY тирэлеген 
саклау

951 06 03 2 207,00

“2016-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районыныц эйлэнэ-тирэ мохитен саклау” 
программасы

951 06 03 0900000000 2 207,00

“Эйлэнэ-тирэ мохитне саклауны тээмин т у ” 
теп чарасы 951 06 03 0910100000 2 207,00

Эйлэнэ-тирэлекнен сыйфатын кейлэY 
чаралары 951 06 03 0910170000 2 207,00

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

951 06 03 0910174460 200 2 207,00

Мэдэният 951 08 0,00
Муниципаль берэмлеклэр китапханэлэренен 
китап фондларын федераль бюджет акчалары 
хисабына туплау

951 08 01 0830151440 600

Муниципаль берэмлеклэр китапханэлэренен 
китап фондларын федераль бюджет акчалары 
хисабына туплау

951 08 01 08Ж0151470 600

Сэламэтлек саклау 951 09 508,70
Санитар-эпидемиологик иминлек 951 09 07 508,70
“Авыруларны профилактикалау hэм сэламэт 
яшэY рэвешен формалаштыру. Беренчел 
медик-санитар ярдэм Yсеше”

951 09 07 0110000000 508,70

Йогышлы авыруларны профилактикалау, шул 
исэптэн иммунопрофилактиканы да» 951 09 07 0110200000 508,70
Эпидемиягэ каршы чаралар YткэрY буенча 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 951 09 07 0110202110 508,70
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

951 09 07 0110202110 200 508,70



Социаль сэясэт 951 10 4 937,00
Пенсия белэн тээмин иту 951 10 01 382,90
“2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм курсэту” 
программасы

951 10 01 9900049100 382,90

Халыкка социаль тээмин иту hэм башка 
тулэулэр 951 10 01 9900049100 300 382,90

Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 951 10 03 0310105410 638,10
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 10 03 0310105410 200 638,10

Халыкка социаль тээмин иту hэм башка 
тулэулэр 951 10 03 0310105410 300

Халыкны социаль тээмин иту 951 10 03 1470150180 0,00
РФ "Авыл территориялэрен тотрыклы устеру" 
ярдэмче программасы чараларын гамэлгэ 
ашыруга финанслана торган чыгымнар белэн

951 10 03 1470150180 300

Халыкны социаль тээмин иту 951 10 03 14701L5670 3 916,00
Гражданнарга социаль тулэулэр, гавами 
норматив социаль тулэулэрдэн тыш. 951 10 03 14701L5670 300 3 916,00

Массакулэм мэгълумат чаралары 951 12 01 969,60
Жирле телевидение ечен субсидиялэр 951 12 01 9900045310 800 969,60
Барысы: 84 902,30
Питрэч муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 952

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм 
финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту

952 01 06 8 163,70

Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 952 01 06 9900000000 8 163,70
Yзэк аппарат 952 01 06 9900002040 8 163,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

952 01 06 9900002040 100 6 844,70

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

952 01 06 9900002040 200 1 305,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 952 01 06 9900002040 800 14,00
Милеккэ салым тулэу 952 01 13 9900002950 800 3,00
Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025151 500 6 684,00
Бюджетара трансфертлар 952 01 04 9900025151 500 1 412,80
Бюджетара трансфертлар 952 04 09 9900025151 500 85,00
Бюджетара трансфертлар 952 01 13 9900025151 500
Бюджетара трансфертлар 952 04 06 9900025151 500
Бюджетара трансфертлар 952 04 09 9900025141 500 4 400,00
Бюджетара трансфертлар 952 05 03 9900025151 500 551,50
Бюджетара трансфертлар 952 05 03 9900025141 500 11 134,30
Бюджетара трансфертлар 952 08 01 9900025151 500 27,00
Бюджетара трансфертлар 952 05 03 9900025191 500 2 000,00
Бюджетара трансфертлар 952 08 01 9900025190 500 2 000,00
Пенсия белэн тээмин иту 952 10 01 1 059,00



“2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм курсэту” 
программасы

952 10 01 9900049100 1 059,00

Халыкка социаль тээмин иту hэм башка 
тулэулэр 952 10 01 9900049100 300 1 059,00

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

952 14 19 172,80

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр (статья 2007 елньщ 2 августындагы 
38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы 
законы редакциясендэ)

952 14 01 19 172,80

Чыгымнарнын программасыз юнэлешлэре 952 14 01 9900000000 19 172,80
- муниципаль районнар бюджетлары акчалары 
булган жирлеклэрнен бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотация

952 14 01 9900080040 18 943,20

Бюджетара трансфертлар 952 14 01 9900080040 500 18 943,20
- жирлеклэрнен бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация , аларны финанс белэн 
тээмин иту чыганагы булып, жирлеклэрнен 
региональ финанс ярдэме фондыннан 
Татарстан Республикасы бюджетыннан бирелэ 
торган дотациялэр исэплэу hэм биру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр торган дотациялэрнен финанс 
ягыннан тээмин ителешен тигезлэугэ дотация

952 14 01 9900080060 229,60

Бюджетара трансфертлар 952 14 01 9900080060 500 229,60
Барысы: 56 693,10
Питрэч муниципаль районы Мелкэт haM 
жир менэсэбэтлэре палатасы 953
Чыгымнарнын программасыз юнэлешлэре 953 01 13 9900000000 3 723,60
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек hэм идарэ иту 953 01 13 9900002040 3 723,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

953 01 13 9900002040 100 2 051,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

953 01 13 9900002040 200 1 666,90

Башка бюджет ассигнованиелэре 953 01 13 9900002040 800 5,10
Дэулэт милке чиклэнмэгэн жир кишэрлеклэре 
белэн эш иту буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

953 01 13 9900025400 100

Барысы: 3 723,60
Питрэч муниципаль районы “Мэгариф 
булеге” муниципаль бюджет учреждениесе 954
“2016-2020 елларга инклюзив мэгарифне 
устеру” ярдэмче программасы 954 07 01 0210000000 86 703,60
«Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында hэркем ечен мемкин булган 
hэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашырунын дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту” теп чарасы

954 07 01 0210100000 86 703,60



Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында hapKeM ечен мемкин булган 
haM тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашырунын дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту

954 07 01 0210125370 42 217,70

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

954 07 01 0210125370 600 42 217,70

Теп чара мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыру 954 07 01 0210342000 44 461,40

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 954 07 01 0210342000 44 461,40
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

954 07 01 0210342000 600 44 461,40

Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу 954 07 01 0210443625 600 24,50
Гомуми белем биру 954 07 252 948,40
“2016 -  2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында мэгарифне устеру” муниципаль 
программасы

954 07 252 948,40

“2016-2020 елларга инклюзив мэгарифне 
устеру” ярдэмче программасы 954 07 02 0220000000 246 862,70

Мэктэптэге яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу 954 07 02 0220143624 600 171,60
Мэктэплэрне дэ кертеп, гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 954 07 02 0220242100 600 98 853,80

"Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында hэpкeм ечен мемкин булган 
hэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашырунын дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин иту»

954 07 02 0220800000 147 837,30

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
hэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашырунын дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин иту

954 07 02 0220825280 147 837,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

954 07 02 0220825280 600 147 837,30

“2016-2020 елларга естэмэ белем бируне 
устеру” ярдэмче программасы 954 07 03 0230000000 6 085,70

Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ 
белем бируне оештыру теп чарасы 954 07 03 0230100000 6 085,70
встэмэ гомуми белем биру программаларын 
тормышка ашыручы куппрофильле естэмэ 
белем биру оешмалары усеше

954 07 03 0230142310 6 085,70

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

954 07 03 0230142310 600 6 085,70

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

954 07 02 1800380050 600

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны 
сэламэтлэндеру 954 07 07 2 080,90



Балалар Ьэм яшьлэрнен ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген оештыру 
буенча чаралар

954 07 07 1020121320 600 2 080,90

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 954 07 09 22 613,80
Мэгариф учреждениелэрен мэгълумати тээмин 
игу буенча доулот функциялэрен гамэлго 
ашыру

954 07 09 0220825300 4 088,40

Бюджет, автоном учреждение лор го Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсвдиялэр биру

954 07 09 0220825301 600 4 088,40

Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 954 07 09 0220343600 600
Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар 954 07 09 0220921110 600 283,80

Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 954 07 09 0230343600 600 350,00
Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар 954 07 09 0240321110 600 270,00

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-житештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

954 07 09 0250245200 17 621,60

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

954 07 09 0250245200 600 17 621,60

Халыкны социаль тээмин игу 954 10 03 4 473,00
“2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм” программасы 954 10 03 0300000000 4 473,00

“2014-2020 елларга социаль тулэулэр” ярдэмче 
программасы 954 10 03 0310000000 4 473,00

“Белем биру оешмаларында укучыларны 
тукландыру белэн тээмин игу” теп чарасы 954 10 03 0310200000 4 473,00
Социаль ярдэмнец башка терлэрен курсэту 954 10 03 0310205510 4 473,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

954 10 03 0310205510 600 4 473,00

Гаилэне Ьэм балаларны саклау 954 10 04 4 572,00
“2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм” муниципаль 
программасы

954 10 04 0300000000 4 572,00

“2015-2020 елларга гаилэлэрнен социаль- 
икътисадый хэлен яхшырту” ярдэмче 
программасы

954 10 04 0350000000 4 572,00

“Гаилэлэргэ социаль ярдэм чаралары 
системасын устеру” теп чарасы 954 10 04 0350100000 4 572,00

Мэктэпкэчэ белем биру буенча белем биру 
программасын гамэлгэ ашыручы мэгариф 
оешмаларында баланы карап тоту Ьэм 
тэрбиялэу ечен Компенсация

954 10 04 0350113200 4 572,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатьш алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

954 10 04 0350113200 200 6,00

Халыкка социаль тээмин иту Ьэм башка 
тулэулэр 954 10 04 0350113200 300 4 566,00

Барысы: 373 391,70



Питрэч муниципаль районында яшьлэр 
сэясэте, физик культура haM спорт 
Муниципаль учреждениесе

955

“2016-2020 елларга естэмэ белем 6^ ŷ  
YcrepY” ярдэмче программасы 955 07 02 35 629,30

Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ 
белем бируне оештыру «теп чарасы 955 07 02 0230100000 35 290,00

0стэмэ гомуми белем 6^ y программаларын 
тормышка ашыручы ^ппрофильле естэмэ 
белем бирY оешмалары Yсеше

955 07 02 0230142330 35 290,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

955 07 02 0230142330 600 35 290,00

Яшь белгечлэргэ естэмэ TYЛЭY 955 07 02 0230443623 600 30,50
Югары нэти^элэр ечен балалар белэн 
мэктэптэн тыш эшлэY учреждениелэрендэ 
эшлэYче тренер-укытучыларга hэм 
инструкторларга ярдэм итYгэ юнэлдерелгэн 
чаралар

955 07 02 1010142330 600 308,80

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны 
сэламэтлэндерY 955 07 07 14 457,70
“2016-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында яшьлэр сэясэтен, физик культура 
hэм спортны YCтерY” муниципаль 
программасы

955 07 07 1000000000 14 457,70

“2016-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районы яшьлэре ярдэмче программасы 955 07 07 1040000000 9 712,50

“Питрэч муниципаль районы яшьлэренэ 
патриотик тэрбия 6^ y” теп чарасы 955 07 07 1040100000 9 712,50

“Питрэч муниципаль районында дэYлэт 
яшьлэр сэясэтен YCтерY” теп чарасы 955 07 07 1040100000 9 712,50

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин итY 955 07 07 1040143190 9 712,50

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

955 07 07 1040143190 600 9 712,50

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны 
сэламэтлэндерY 955 07 07 1020120000 4 745,20
Балалар hэм яшьлэрнен ялын, 
сэламэтлэндерYен, мэшгульлеген оештыру 
буенча чаралар

955 07 07 1020121320 600 4 745,20

Балалар hэм яшYCмерлэр спортын YCтерY 955 07 09 1010143650 828,60
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

955 07 09 1010143650 600 828,60

Физик культура hэм спорт 955 11 02 1 830,60
“2016 -  2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында яшьлэр сэясэтен, физик культура 
hэм спортны YCтерY” муниципаль 
программасы

955 11 02 1000000000 1 830,60

“2016 -  2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында физик культура hэм спортны 
YCтерY” ярдэмче программасы

955 11 02 1010000000 1 830,60

Масса^лэм спорт елкэсендэ физик культура 
hэм спорт чаралары 955 11 02 1010112870 1 830,60



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

955 11 02 1010112870 100 39,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

955 11 02 1010112870 200 1 790,80

Барысы: 52 746,20
Питрэч муниципаль районыньщ мэдэният 
булеге муниципаль учреждениесе 956

“2016-2020 елларга естэмэ белем бируне 
устеру” ярдэмче программасы 956 07 02 0230000000 12 593,40

0стэмэ гомуми белем биру программаларын 
тормышка ашыручы сэнгать-эстетик 
юнэлештэге естэмэ белем биру оешмаларын 
устеру

956 07 02 0230142320 12 593,40

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 07 02 0230142320 600 12 593,40

Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу 956 07 02 0230443622 600
“2016-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында мэдэниятне устеру” муниципаль 
программасы

956 08 01 0800000000 74 081,90

“2016-2020 елларга музей эшен устеру” 
ярдэмче программасы 956 08 01 0810000000 5 530,50

“Музейларны комплекслы устеру” теп чарасы 956 08 01 0810100000 5 530,50
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 956 08 01 0810144090 5 530,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 01 0810144090 600 5 530,50

"2016-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында китапханэ эшен устеру” 
муниципаль ярдэмче программасы

956 08 01 0830000000 17 051,90

“Китапханэ хезмэте курсэту системасын 
устеру” дигэн теп чара 956 08 01 0830100000 17 051,90

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 956 08 01 0830144090 17 051,90
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 01 0830144090 600 17 051,90

"2016-2020 елларга клуб концерт оешмаларын 
hэм башкару сэнгатен устеру” ярдэмче 
программасы

956 08 01 0840000000 47 649,00

“Заманча музыка сэнгатен устеру” теп чарасы 956 08 01 0840100000 47 649,00
Клублар hэм мэдэни-ял узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту 956 08 01 0840144091 47 649,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 01 0840144091 600 47 649,00

“2014-2020 елга дэулэт милли сэясэтен 
гамэлгэ ашыру” программасын раслау 
турында

956 08 01 0860000000 3 850,50

Мэдэният елкэсендэге чаралар 956 08 01 0860110990 3 850,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 01 0860110990 600 3 850,50

ТР грантлары 956 08 01 0870144050 600



Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту -житештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

956 08 04 08Ж0145200 4 159,80

Бюджет, автоном учреждениелэргэ йэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 04 08Ж0145200 600 4 159,80

Барысы: 956 90 835,10
“Татарстан Республикасы Питрэч 
муниципаль районы жирле узидарэ 
органнарыныц узэклэштерелгэн 
бухгалтериясе” муниципаль казна 
учреждениесе

960

Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 960 01 13 9900000000 5 574,10
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 960 01 13 9900029900 5 574,10

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

960 01 13 9900029900 100 3 957,90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

960 01 13 9900029900 200 1 609,80

Башка бюджет ассигнованиелэре 960 01 13 9900029900 800 6,40
Барысы: 960 5 574,10
БАР ЛЫК ЧЫГЫМНАР 683 877,90

1.5. 7 нче кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советыньщ 

2017 елныц 07 декабренец 118 нче номерлы 
карарына кушымта № 7

Таблица 1

2018 елга Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнары классификациясенец булеклэре, 
булекчэлэре, максатчан статьялары, чыгымнар терлэре теркемнэре буенча 

бюджет ассигнованиелэрен булу

Исеме Рз IIP КЦСР ВР 2018 г
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 67 014,80
Россия Федерациясе субъектыныц Ьэм муниципаль 
берэмлекнец иц югары вазыйфаи затыныц эшчэнлеге 01 02 2 255,80
Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 01 02 9900000000 2 255,80
Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 2 255,80
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 02 9900002030 100 2 255,80

Бюджетара трансфертлар 01 02 9900025151 500



Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары Ьэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

01 03 12 277,30

Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 01 03 9900000000 12 277,30
Узэк аппарат 01 03 9900002040 12 277,30
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 03 9900002040 100 8 508,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатьш 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 03 9900002040 200 3 630,80

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 138,40
Башкарма хакимият органнары эшчэнлеге 01 04 20 797,50
Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 01 04 9900000000 20 472,20
Узэк аппарат 01 04 9900002040 18 736,90
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 04 9900002040 100 13 176,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатьш 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 04 9900002040 200 5 416,20

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 144,40
Бюджетара трансфертлар 01 04 9900025151 500 1 412,80
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 01 04 9900025240 322,50

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 04 9900025240 100 322,50

Мэгариф елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 01 04 0220825302 322,50
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 04 0220825302 100 322,50

Муниципаль районга керуче жирлеклэрдэн мэгълумат 
жыю буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 04 2410125390 100 2,80

Суд системасы 01 05 144,60
Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 01 05 9900000000 144,60
Россия Федерациясендэ гомуми юриспруденция 
федераль судларыныц присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеген тезу

01 05 9900051200 144,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатьш 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 05 9900051200 200 144,60

Финанс, салым Ьэм таможня органнары Ьэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

01 06 9 250,80

Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 01 06 9900000000 9 250,80
Узэк аппарат 01 06 9900002040 9 250,80



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 06 9900002040 100 7 796,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 06 9900002040 200 1 435,40

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 19,10
Сайлаулар Ьэм референдумнар уткэруне тээмин иту 01 07 260,00
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 07 9900000000 260,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 07 9900002010 260,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 07 9900002010 800 260,00
Резерв фонды 01 11 2 251,20
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 11 9900000000 2 251,20
Башкарма комигетныц резерв фонды 01 11 9900007411 2 251,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 11 9900007411 800 2 251,20
Башка гомумдэулэт чыгымнары 01 13 19 777,60
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 13 9900000000 17 864,90
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житокчслек Ьэм 
идарэ игу 01 13 9900002040 9 297,80

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 9900002040 100 2 051,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900002040 200 1 666,90

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 5,20
Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025151 500
Милеккэ салым тулэу 01 13 9900002950 224,70
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 224,70
Балигъ булмаганнар эшлэре буенча комиссиялэр 
эшчэнлеге буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 9900025260 342,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 9900025260 100 307,90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900025260 200 35,00

Административ комиссиялэр эшчэнлеге буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 9900025270 331,10

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 9900025270 100 313,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900025270 200 18,00

Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 01 13 9900025340 57,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900025340 200 57,00



Вазыйфаи затлар исемлеген билгелэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 9900025350 0,40
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджсттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чьиымнары

01 13 9900025350 100 0,40

Дэулэт (муниципаль) милкенец социаль Ьэм 
инженерлык инфраструктурасын бюджет 
инвестициялэре Ьэм капиталь ремонтлау

01 13 9900072310 258,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900072310 200 258,80

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы 
жирле узидарэ органнарыныц узэклэштерелгэн 
бухгалтериясе "муниципаль казна учреждениесе"

01 13 9900029900 5 574,10

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджетган тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чьиымнары

01 13 9900029900 100 3 957,90

Дэулэт (муниципаль) ихтьшждары очей товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900029900 200 1 609,80

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900029900 800 6,40
Бетенроссия авыл хужалыгы исэбен алуны уткэру 01 13 9900053910 0,00
Дэулэт (муниципаль) ихтьшждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900053910 200

Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэве 01 13 9900059300 907,50
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджетган тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чьиымнары

01 13 9900059300 100 847,30

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900059300 500 60,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900029350 6 039,70
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900092350 200 1 034,30

Гавами норматив йеклэмэлэрдэн тыш гражданнарга 
пособиелэр, компенсациялэр Ьэм башка социаль 
тулэулэр

01 13 9900092350 300 5 000,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900092350 800 5,40
Гомумдэулэт идарэсе белэн бэйле дэулэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру 01 13 9900097071 405,00

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 9900097071 405,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900097071 200 405,00

Опека Ьэм попечительлек эшчэнлеге буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 0350325330 864,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджетган тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чьиымнары

01 13 0350325330 100 821,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 0350325330 200 43,70

АТИ Муниципаль учреждениясе 01 13 9900092351 511,80



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелорс. бюджетган тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 9900092351 100 506,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару йэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900092351 200 5,00

“2016-2020 елларга Пнтрэч муниципаль районында 
мэдэниятне устеру” муниципаль программасы 01 13 0800000000 536,00
“Питрэч муниципаль районында архив эшен устеру” 
программасы 01 13 0870000000 536,00

“Архив эше елкэсендэ дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру” 
теп чарасы 01 13 0870100000 536,00

Татарстан Республикасы Архив фонды документларын 
йэм башка архив документларьш саклауны, исэпкэ 
алуны, комплектлаштыруны йэм куллануны тээмин 
иту

01 13 0870144091 536,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэрс. бюджетган тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 0870144091 100 536,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару йэм хезмэтлэр курсэту 01 13 0870144091 200

Милли оборона 02 2 279,80
Мобилизация йэм тылда эзерлек 02 03 2 279,80
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 02 03 9900000000 2 279,80
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 02 03 9900051180 2 279,80

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2 279,80
Милли иминлек йэм хокук саклау эшчэнлеге 03 2 140,70
Халыкны йэм территорияне табигый йэм техноген 
характердагы гадэттэн тьпп хэллэрдэн саклау, 
гражданнар оборонасы

03 09 1 920,00

“2017-2020 елларга Питрэч муниципаль районы 
муниципаль берэмлегендэ объектларныц янгьш 
куркынычсызлыгын ныгыту” максатчан программасы

03 09 0700000000 1 920,00

Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар оборонасы йэм 
яклау елкэсендэ чаралар оештыру йэм уткэру белэн 
идарэ иту

03 09 0720122670 1 920,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджетган тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

03 09 0720122670 100 1 884,50

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару йэм хезмэтлэр курсэту 03 09 0720122670 200 35,50

Башка бюджет ассигнованиелэре 03 09 0720122670 800
Хокук саклау ширкэтлэренец программа чараларын 
тормышка ашыру 03 14 0610110990 220,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджетган тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

03 14 0610110990 100 220,70

Милли икътисад 04 40 836,90
Авыл хужалыгы 04 05 2 526,20



"2015-2020 елларга Татарстан Республикасыньщ химик 
Ьэм биологик куркынычсызлык системасы” дэулэт 
программасы

04 05 1420000000 2 526,20

Теп чара «Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм халыкны 
кеше Ьэм хайваннар ечен уртак чирлэрдэн саклау» 04 05 14209200000 2 226,20
Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм бетеру чараларын 
оештыру Ьэм уткэру елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

04 05 14209255360 2 226,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 04 05 1420925360 200 2 226,20

Башка бюджет ассигнованиелэре терлекчелеккэ ярдэм 
итугэ субсидиялэр 04 05 1420673250 800 300,00

Су хужалыгы 04 06 2 259,20
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 04 06 9900000000 2 259,20
Бюджетара трансфертлар 04 06 9900025151 500
Гидротехник корылмаларны тоту Ьэм ремонтлау 
чыгымнары 04 06 9900090430 2 259,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 04 06 9900090430 200 2 259,20

Транспорт 04 08 2 323,20
Транспортный башка терлэре елкэсендэ аерым чаралар 04 08 1340103170 2 323,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 04 08 1340103170 800 2 323,20
Юл хужалыгы (юл фондлары) 04 09 33 728,30
Питрэч муниципаль районында юл эшлэре 
программасы 04 09 Д100003650 27 243,30

“Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары челтэрен 
устеру” топ чарасы 04 09 Д100003650 27 243,30

Юл хужалыгы белэн идарэ иту 04 09 Д100003650 27 243,30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 04 09 Д100003650 200 27 243,30

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025141 500 4 400,00
Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025151 500 85,00
Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025191 500 2 000,00
Торак-коммуналь хужалык 05 19 067,40
Торак хужалыгы 05 01 2 456,00
РФ Торак-коммуналь хужалыгын реформалаштырырга 
ярдэм итуче Фонд чаралары хисабына гражданнарны 
авария хэлендэге торак фондыннан кучеру чараларын 
тээмин иту

05 01 0440195020 0,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 05 01 0440195020 400

ТР торак-коммуналь хужалыгын реформалаштырырга 
ярдэм итуче Фонд чаралары хисабына гражданнарны 
авария хэлендэге торак фондыннан кучеру чараларын 
тээмин иту

05 01 0440196020

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 05 01 0440196020 400

Питрэч муниципаль районында 2018 елга купфатирлы 
йортларны капиталь ремонтлау буенча муниципаль 
адреслы программа

05 01 0400000000 2 456,00

Топ чара «Купфатирлы йортларда гомуми милекне 
капиталь ремонтлауны уз вакытында оештыру» 05 01 0450100000 2 456,00
Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 
чаралар 05 01 0450196010 2 456,00



Башка бюджет ассигнованиелэре 05 01 0450196010 600 2 456,00
Тезеклэндеру 05 03 14 768,40
Милеккэ салым тулэу 05 03 9900002950 14 768,40
Башка бюджет ассигнованиелэре 05 03 9900002950 800 1 082,60
Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025141 500 11 134,30
Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151 500 551,50
Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025191 500 2 000,00
Торак-коммуналь хужальпс елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 05 05 1 843,00

Чыгымнарныц программасыз юнэлеше 05 05 9900000000 1 843,00
Купфатирлы йортларны Ьэм башка кучемсез миле к 
объектларын елешлэп тезу елкэсендэ дэулэт контролен 
Ьэм кузэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

05 05 9900025320 1 843,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин игу максатларында персонажа тулэу 
чыгымнары

05 05 9900025320 100 1 729,50

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр куреэту 05 05 9900025320 200 113,50

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 2 207,00
Усемлеклэр Ьэм хайваннар деньясы объектларын Ьэм 
аларныц яшэу тирэлеген саклау 06 03 2 207,00
“2017-2020 елларга Питрэч муниципаль районыныц 
эйлэнэ-тирэ мохитен саклау " программасы 06 03 0900000000 2 207,00
“Эйлэнэ-тирэ мохитне саклауны тээмин иту” теп 
чарасы 06 03 0910100000 2 207,00
Эйлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэу чаралары 06 03 0910174460 2 207,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр куреэту 06 03 0910174460 200 2 207,00

Мэгариф 07 427 855,70
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 86 703,70
“2016 -  2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
мэгарифне устеру” муниципаль программасы 07 01 0200000000 86 679,20
“2016-2020 елларга инклюзив мэгарифне устеру” 
ярдэмче программасы 07 01 0210000000 86 679,20
“Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
Ьэрксм ечен мемкин бужан Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин игу” теп чарасы

07 01 0210100000 42 217,70

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
Ьэрксм ечен мемкин бужан Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин игу

07 01 0210125370 42 217,70

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 0210125370 600 42 217,70

Теп чара мэктэпкэчэ белем бируне гамэжэ ашыру 07 01 0210300000 44 461,50
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 07 01 0210342000 44 461,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 0210342000 600 44 461,50

Яшь бежечлэргэ - естэмэлэр 07 01 0210443625 600 24,50
Гомуми белем биру 07 02 301 171,00
“2016 -  2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
мэгарифне устеру” муниципаль программасы 07 02 0200000000 300 862,20



“2016-2020 елларга инклюзив мэгарифне устеру” 
ярдэмче программасы 07 02 0220000000 246 862,60
Муниципаль гомуми белем биру осшмаларында hop кем 
ечен мемкин булган Ьам тулаусез моктапкача, 
башлангьи гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашьфуныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин игу, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга естэмэ белем бируне 
тээмин иту

07 02 0220800000 147 837,20

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында hop кем 
ечен мемкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангьи гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга естэмэ белем бируне 
тээмин иту

07 02 0220825280 147 837,20

Мэктэптэге яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу 07 02 0220143624 600 171,60
Мэктэплэрне дэ кертеп, гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 07 02 0220242100 600 98 853,80

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 0220825280 600 147 837,20

“2016-2020 елларга естэмэ белем бируне устеру” 
ярдэмче программасы 07 03 0230000000 53 999,60
Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ белем 
бируне оештыру «теп чарасы 07 03 0230100000 53 999,60
0стэмэ гомуми белем биру программаларын тормышка 
ашыручы куппрофильле естэмэ белем биру оешмалары 
усеше

07 03 0230142310 6 085,70

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 0230142310 600 6 085,70
естэмэ гомуми белем биру программаларын тормышка 
ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ белем 
биру оешмаларын устеру

07 03 0230142320 12 593,40

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 0230142320 600 12 593,40
0СТЭМЭ гомуми белем биру программаларын тормышка 
ашыручы спорт юнэлешендэге оешмалар (ДЮСШ) 
усеше

07 03 0230142330 35 290,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 0230142330 600 35 290,00
Яшь белгечлэргэ естэмэ-мэдэният 07 03 0230443622 600
Яшь белгечлэргэ -  естэмэ тулэу 07 03 0230443623 600 30,50
Югары нэтижэлэр ечен балалар белэн мэктэптэн тыш 
эшлэу учреждениелэрендэ эшлэуче тренер- 
укытучыларга Ьэм инструкторларга ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

07 03 1010142330 600 308,80

Мэктэплэрне дэ кертеп, гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 07 03 1800380050 0,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 1800380050 600

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны сэламэтлэндеру 07 07 16 538,60
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны сэламэтлэндеру 07 07 1020000000 6 826,10
Балалар Ьэм яшьлэрнец ялын, сэламэтлэндеруен, 
мэшгульлеген оештыру буенча чаралар 07 07 1020121320 600 6 826,10
“2016-2020 елларга Питрэч муниципаль районы 
яшьлэре” ярдэмче программасы 07 07 1040000000 9 712,50



Питрэч муниципаль районывда дэулэт яшьлэр сэясэтен 
устеру" теп чарасы» 07 07 1040100000 9 712,50
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген тээмин 
иту 07 07 1040143190 9 712,50
Бюджет, автоном учреждениелэрго 1юм коммерциям 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 1040143190 600 9 712,50
Мэгариф учреждениелэрен мэгълумати тээмин иту 
буенча дэулэт функциялэрен гамэлгэ ашыру 07 09 0200000000 23 442,40
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм коммерциям 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 0220825301 600 4 088,40
Татарстан Республикасында мэгарифне устерум 
юнэлдерелгэн чаралар 07 09 0220921110 600 283,80
Балалар Ьэм яшьлэр очей чаралар уткэру 07 09 0230343600 600 350,00
Татарстан Республикасында мэгарифне устерум 
юнэлдерелгэн чаралар 07 09 0240321110 600 270,00
Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалгериялэр, хужалык хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара укыту-житештеру 
комбинатлары, логопед пунктлары

07 09 0250245200 17 621,60

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалгериялэр, хужалык хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара укыту-житештеру 
комбинатлары, логопед пунктлары

07 09 0250245200 600 17 621,60

Балалар 1юм яшусмерлэр спортын устеру 07 09 1010143650 600 828,60
Мэдэният, кинематография 08 78 268,70
“2016-2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
мэдэниятне устеру” муниципаль программасы 08 01 0800000000 74 108,90
“2016-2020 елларга музей эшен устеру” ярдэмче 
программасы 08 01 0810000000 5 530,50

“Музейларны комплекслы устеру” теп чарасы 08 01 0810100000 5 530,50
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 5 530,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ йэм коммерциям 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 0810144090 600 5 530,50
“2016-2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
китапханэ эшен устеру” муниципаль ярдэмче 
программасы

08 01 0830000000 17 051,90

“Китапханэ хезмэте курсэту системасын устеру” димн 
теп чара 08 01 0830100000 17 051,90
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 17 051,90
Бюджет, автоном учреждениелэргэ йэм коммерциям 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 0830144090 600 17 051,90

Муниципаль берэмлеклэр китапханэлэренец китап 
фондларын федераль бюджет акчалары хисабына 
туплау

08 01 0830151440 0,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциям 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 0830151440 600

“2016-2020 елларга клуб концерт оешмаларын йэм 
башкару сэнгатен устеру” ярдэмче программасы 08 01 0840000000 47 649,00
“Заманча музыка сэнгатен устеру” теп чарасы 08 01 0840100000 47 649,00
Клублар Ъэм мэдэни-ял узэклэре эшчэнлеген тээмин 
иту 08 01 0840144091 47 649,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциям 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 0840144091 600 47 649,00
“2014-2020 елга дэулэт милли сэясэтен гамэлгэ ашыру” 
программасын раслау турында 08 01 0860000000 3 850,50



Мэдэният елкэсендэге чаралар 08 01 0860110990 3 850,50
Бюджет, автоном учрсждснислорго Бом коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялор биру 08 01 0860110990 600 3 850,50

Татарстан Республикасы Хекумэте Грант лары 08 01 0870144050 0,00
ТР грантлары 08 01 0870144050 600
Бюджстара трансфертлар 08 01 9900025151 500 27,00
Татарстан Республикасы авыл жирлсклэрснэ грантлар 
биру ечен Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

08 01 9900025191 500

Муниципаль берэмлеклэр китапханэлэренец китап 
фондларьш федераль бюджет акчалары хисабына 
туплау

08 01 08Ж0151470 600

У к ыту - метод и к кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужальпс хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара у кыту -жите штсру 
комбинатлары, логопед пунктлары

08 04 08Ж0145200 4 159,80

Бюджет, авто ном учреждениелэргэ Бом коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялор биру 08 04 08Ж0145200 600 4 159,80

Сэламэтлек саклау 09 508,70
Санитар-эпидсмиологик иминлек 09 07 508,70
“2020 елга кадэр Татарстан Республикасы Сэламэтлек 
саклау усеше” программасы 09 07 0100000000 508,70

“Авыруларны про филакти калау Бом сэламэт яшэу 
рэвешен формалаштьфу” беренчел медик-санитар 
ярдом усеше

09 07 0110000000 508,70

Иогышлы авыруларны профилактикалау, шул исэптэн 
иммунопрофилактиканы да 09 07 0110200000 508,70

Эпидемиягэ карты чаралар угкэру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 09 07 01102021100 508,70

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Бэм хезмэтлэр курсэту 09 07 0110202110 200 508,70

Социаль сэясэт 10 15 041,20
Пенсия белэн тээмин игу 10 01 1 442,00
”2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм курсэту” программасы 10 01 9900149100 1 442,00

Халыкка социаль тээмин игу Бэм башка тулэулэр 10 01 9900149100 300 1 442,00
Халыкны социаль тээмин игу 10 03 9 027,20
“2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм” программасы 10 03 0300000000 5 111,20

“2014-2020 елларга социаль тулэулэр” ярдэмче 
программасы 10 03 0310000000 5 111,20

“Белем биру оешмаларында укучыларны тукландыру 
белэн тээмин игу” теп чарасы 10 03 0310200000 4 473,00

Социаль ярдэмнец башка терлэрен курсэту 10 03 0310205510 4 473,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялор биру 10 03 0310205510 600 4 473,00

Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 10 03 0310105410 638,20
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Бэм хезмэтлэр курсэту 10 03 0310105410 200 638,20

Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 10 03 0310105410 3 916,00
Халыкка социаль тээмин игу Бэм башка тулэулэр 10 03 14701L0000 300 3 916,00
Халыкны социаль тээмин игу 10 03 1470150180 3 916,00



“РФ авыл территориялэрен тотрыклы устеру” ярдэмче 
программасы чараларын гамэлгэ ашыруга финанслана 
торган чыгымнар белэн

10 03 14701L5670 300 3 916,00

Халыкны социаль тээмин иту 10 03 14701R0180 3 916,00
“ТР авыл территориялэрен тотрыклы устеру” ярдэмче 
программасы чараларын гамэлгэ ашыруга финанслана 
торган чыгымнар белэн

10 03 14701L5670 300 3 916,00

Гаилэне Ьэм балаларны саклау 10 04 4 572,00
“2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм” программасы 10 04 0300000000 4 572,00

“2014-2020 елларга гаилэлэрнец социаль-икътисадый 
хэлен яхшырту” ярдэмче программасы 10 04 0350000000 4 572,00

“Гаилэлэргэ социаль ярдэм чаралары системасын 
устеру” теп чарасы 10 04 0350100000 4 572,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 10 04 0350113200 200 6,00

Халыкка социаль тээмин иту Ьэм башка тулэулэр 10 04 0350113200 300 4 566,00
Физик культура Ьэм спорт 11 1 830,60
Массакулэм спорт 11 02 1 830,60
2016 -  2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
яшьлэр сэясэтен, физик культура Ьэм спортны устеру 
«муниципаль программасы»

11 02 1000000000 1 830,60

2016 -  2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
физик культура Ьэм спортны устеру «ярдэмче 
программасы»

11 02 1010000000 1 830,60

Массакулэм спорт елкэсендэ физик культура Ьэм спорт 
чаралары 11 02 1010112870 1 830,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чьп'ымнары

11 02 1010112870 100 39,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 11 02 1010112870 200 1 790,80

Массакулэм мэгълумат чаралары 12 969,60
Жирлс телевидениегэ башка бюджет ассигнованиелэре 
субсидиялэр 12 01 9900045310 800 969,60

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар 14 25 856,80

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр (статья 2007 
елныц 2 августындагы 38-TP3 номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендэ)

14 01 19 172,80

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 14 01 9900000000 18 943,20
- муниципаль районнар бюджетлары акчалары булган 
жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотация

14 01 9900080040 18 943,20

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080040 500 18 943,20
- жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотация, аларны финанс белэн тээмин иту чыганагы 
булып, жирлеклэрнец региональ финанс ярдэме 
фондыннан Татарстан Республикасы бюджетыннан 
бирелэ торган дотациялэр исэплэу Ьэм биру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр торган 
дотациялэрнец финанс ягыннан тээмин ителешен

14 01 9900080060 229,60



тигезлэугэ дотация

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 229,60
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 6 684,00
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 683 877,90

1.6. 8 нче кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советыньщ 

2017 елньщ 07 декабренец 118 нче номерлы 
карарына кушымта № 8

Таблица 1

2018 елга Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнары классификациясенец 
максатчан статьялары (дэулэт йэм муниципаль программалар Ьэм эшчэнлекнец 

программалаштырылмаган юнэлешлэре), чыгымнар торлэре теркемнэре, 
булеклэре, булекчэлэре буенча бюджет ассигнованиелэрен булу

Исеме КЦСР ВР РЗ ПР 2018 год
Йогышсызландыру, дезинсекция 1юм дератизация, 
Санитария-эпидемиягэ карты (профилактик) чараларныц 
йогьпплы авырулар чыганакларында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килу яисэ таралу ечен шартлар булган 
йэм сакланган территориялэрдэ 1юм урыннарда гамэлгэ 
ашыруны оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 1 02 0211 0 508,70

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 1 02 0211 0 200 508,70

Сэламэтлек саклау 01 1 02 0211 0 200 09 508,70
Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 508,70
“2016-2020 елларга Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеру” муниципаль программасы 02 0 00 0000 0 410 502,20

"2016-2020 елларга инклюзив мэгарифне устеру” ярдэмче 
программасы 02 1 00 0000 0 86 703,70
“Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Нэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 
тээмин игу” теп чарасы

02 1 01 0000 0 86 679,20

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында h эр кем 
ечен мемкин булган йэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту

02 1 01 2537 0 42 217,70

Бюджет, автоном учреждениелэргэ йэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 02 1 01 2537 0 600 42 217,70

МЭГ АРИФ 02 1 01 2537 0 600 07 42 217,70
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 01 2537 0 600 07 01 42 217,70
Теп чара мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ ашыру 02 1 03 0000 0 44 461,50



Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларьш устеру 02 1 03 4200 0 44 461,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карам аган башка оешмаларга субсидиялор биру 02 1 03 4200 0 600 44 461,50

МЭГ АРИФ 02 1 03 4200 0 600 07 44 461,50
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 03 4200 0 600 07 01 44 461,50
Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу 02 1 04 4362 5 600 07 24,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялор биру 02 1 04 4362 5 600 07 01 24,50

“2016-2020 елларга инклюзив мэгарифне устеру” ярдэмче 
программасы» 02 2 00 0000 0 251 557,30

“Дэулэт мэгариф оешмаларында гомуми белем бируне 
гамэлгэ ашыру” теп чарасы 02 2 02 0000 0 98 853,80
Мэктэплэрне дэ кертеп, гомуми белем биру оешмаларьш 
устеру 02 2 02 4210 0 98 853,80

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялор биру 02 2 02 4210 0 600 98 853,80
МЭГАРИФ 02 2 02 4210 0 600 07 98 853,80
Гомуми белем биру 02 2 02 4210 0 600 07 02 98 853,80
Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында Ьэркем 
ечен мемкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин иту

02 2 08 0000 0 147 837,20

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында Ьэркем 
ечен мемкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин иту

02 2 08 2528 0 147 837,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялор биру 02 2 08 2528 0 600 147 837,20
МЭГАРИФ 02 2 08 2528 0 600 07 147 837,20
Г омуми белем биру 02 2 08 2528 0 600 07 02 147 837,20
Мэгариф елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 02 2 08 2530 2 322,50
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

02 2 08 2530 2 100 322,50

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 02 2 08 2530 2 100 01 322,50
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт хакимиятенец югары баш карма 
органнары, жирле администрация эшчэнлеге

02 2 08 2530 2 100 01 04 322,50

Мэгариф учреждениелэрен мэгълумати тээмин иту буенча 
дэулэт функциялэрен гамэлгэ ашыру 02 2 08 2530 0 4 088,40
МЭГАРИФ 02 2 08 2530 0 600 07 4 088,40
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 088,40
Мэктэптэге яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу 02 2 01 4362 4 600 07 171,60
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялор биру 02 2 01 4362 4 600 07 02 171,60
Татарстан Республикасында мэгарифне устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар 02 2 09 21110 283,80
Бюджет учреждениелэренэ субсидиялор 02 2 09 21110 600 07 283,80
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 2 09 21110 600 07 09 283,80



Татарстан Республикасы Мэгариф Ьэм фэн 
министрлыгыньщ дэулэт граждан хезмэткэрлэре 
тарафьшнан эш вакытында уз - узен тоту кагыйдолэренен 
утэлуе Ьэм бэхэсле очракларны жайга салу буенча 
комиссиясе

02 3 00 0000 0 600 54 349,60

Балалар сэнгать мэктэбенен яшь белгечлэренэ естэмэ тулэу 02 3 04 4362 2 600 07 03
Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу 02 3 04 4362 3 600 07 03 30,50
0стэмэ гомуми белем биру программаларын тормышка 
ашыручы куппрофильле естэмэ белем биру оешмалары 
усеше

02 3 01 4231 0 6 085,70

Бюджет, автоном учреждсн нелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 02 3 01 4231 0 600 6 085,70
МЭГАРИФ 02 3 0142310 600 07 6 085,70
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 0142310 600 07 03 6 085,70
встэмэ гомуми белем биру программаларын тормышка 
ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру

02 3 01 4232 0 12 593,40

Бюджет, автоном учрежде н не лэр гэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 02 3 01 4232 0 600 12 593,40
МЭГАРИФ 02 3 01 4232 0 600 07 12 593,40
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 01 4232 0 600 07 03 12 593,40
0СТЭМЭ гомуми белем биру программаларын тормышка 
ашыручы спорт юнэлешендэге оешмалар (ДЮСШ) усеше 02 3 01 4233 0 35 290,00
Бюджет, автоном учрежден ислзргз Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 02 3 01 4233 0 600 35 290,00
МЭГАРИФ 02 3 01 4233 0 600 07 35 290,00
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 01 4233 0 600 07 03 35 290,00
Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар 02 3 03 4360 0 600 07 350,00
Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 02 3 03 4360 0 600 07 09 350,00
Татарстан Республикасында мэгарифне устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар 02 4 03 2111 0 600 07 270,00
Бюджет учреждениелэренэ субсидиялэр 02 4 03 2111 0 600 07 09 270,00
“Белем биру сыйфатын бэялэу системасын эшлэу Ьэм 
гамэлгэ керту” топ чара 02 5 02 0000 0 17 621,60
Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 02 5 02 4520 0 17 621,60
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 02 5 02 4520 0 600 17 621,60
МЭГАРИФ 02 5 02 4520 0 600 07 17 621,60
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 5 02 4520 0 600 07 09 17 621,60
“2014-2020 елларга социаль тулэулэр” муниципаль  
программасы 03 0 00 0000 0 10 548,10

"Укучыларны Ьенэри белем биру оешмаларында 
тукландыру белэн тээмин иту" теп чарасы» 03 1 02 0000 0 4 473,00
Социаль ярдэмнец башка терлэрен курсэту 03 1 02 0551 0 4 473,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 03 1 02 0551 0 600 4 473,00
СОЦИАЛЬСЭЯСЭТ 03 1 02 0551 0 600 10 4 473,00
Халыкны социаль тээмин иту 03 1 02 0551 0 600 10 03 4 473,00
Социаль ярдэмнец башка терлэрен курсэту (укучыларны 
тукландыру) 03 1 01 0541 0 638,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 03 1 01 0541 0 600 638,20
СОЦИАЛЬ СЭЯСЭТ 03 1 01 0541 0 600 10 638,20



Халыкны социаль тээмин игу 03 1 01 0541 0 600 10 03 638,20
Халыкка социаль тээмин игу Ьэм башка тулоулор 03 5 01 1320 0 4 572,00
СОЦИАЛЬ С0ЯС0Т 03 5 01 1320 0 10 4 572,00
Гаилэне Ьэм балаларны саклау 03 5 01 1320 0 200 10 04 6,00
Гаилэне 1юм балаларны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 566,00
"Ятим балаларны Ьэм ата-ана каравыннан мэхрум калган 
балаларны гаи лого урнаштыру ечен уцайлы шартлар 
тудыру" дигэн теп чара»

03 5 03 0000 0 864,90

Опека hoM попечительлек эшчэнлеге буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 03 5 03 2533 0 864,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учрсждснислэре, 
бюджетган тыш дэулэт фондлары белой идарэ игу 
органнары функциялэрен утэуне тээмин игу максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

03 5 03 2533 0 100 821,20

ГОМУМД0УЛ0Т М0СБ0Л0Л0РЕ 03 5 03 2533 0 100 01 821,20
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 2533 0 100 01 13 821,20
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 03 5 03 2533 0 200 43,70

ГОМУМД0УЛ0Т М0СБ0Л0Л0РЕ 03 5 03 2533 0 200 01 43,70
Башка Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 2533 0 200 01 13 43,70
2017-2019 елларда Питрэч муниципаль районы 
территориясендэ урнашкан купфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь ремонтлау региональ 
программасын тормышка ашыруньщ кыска вакытлы 
планы

04 0 00 0000 0 2 456,00

Торак-коммуналь хужалыкны узгэртеп коруга ярдом игу 
фонды акчалары исэбеннэн гражданнарны авария хэлендэге 
торак фондыннан кучеру чараларын тээмин иту

04 4 01 9502 0 0,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 4 01 9502 0 800 0,00
Торак-коммуналь хужалык 04 4 01 9502 0 800 05 0,00
Торак хужатыгы 04 4 01 9502 0 800 05 01
ТР чаралары хисабына гражданнарны авария хэлендэге 
торак фондьшнан кучеру чараларын тээмин иту 04 4 01 9602 0 0,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 4 01 9602 0 800 0,00
Торак-коммуналь хужалык 04 4 01 9602 0 800 05 0,00
Торак хужалыгы 04 4 01 9602 0 800 05 01
Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча чаралар 04 5 01 9601 0 2 456,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 04 5 01 9601 0 600 2 456,00
Торак-коммуналь хужалык 04 5 01 9601 0 600 05 2 456,00
Торак хужалыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,00
“2014-2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
жэмэгать тэртибен тээмин иту Ьэм жииаятьчелеккэ 
каршы керэш” муниципаль программасы

06 0 00 0000 0 220,70

“2014 - 2020 елларга Питроч муниципаль районында хокук 
бозуларны Ьэм жинаятьлэрне профилактикалау эшчэнлеген 
оештыру” ярдэмче программасы

06 1 01 1099 0 220,70

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белой идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

06 1 01 1099 0 100 03 14 220,70

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 06 1 01 1099 0 200 03 14



“2014-2020 елларга Питрэч муниципаль районывда 
янгын куркынычсызлыгы” район максатчан 
программасы

07 0 00 0000 0 1 920,00

Табигый 1юм техно ген характердагы гадэттэн тыш хэллэр 
куркынычын кимсту йом нотижолэрен йомшарту 07 2 00 0000 0 1 920,00
Теп чара “Гражданнар оборонасы, гадэттэн тыш хэллэрне 
кисэту йэм бетеру елкэсендэ идарэ нэтижэлелеген арттыру” 07 2 01 0000 0 1 920,00
Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар оборонасы йэм яклау 
елкэсендэ чаралар оештыру йэм уткэру белэн идарэ иту 07 2 01 2267 0 1 920,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре. 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин игу максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

07 2 01 2267 0 100 1 884,50

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ЬЭМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧ0НЛЕГЕ 07 2 01 2267 0 100 03 1 884,50

Халыкны йэм территорияне табигый йэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, Гражданнар 
оборонасы

07 2 01 2267 0 100 03 09 1 884,50

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару йэм хезмэтлэр курсэту 07 2 01 2267 0 200 35,50

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ЬЭМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧОНЛЕГЕ 07 2 01 2267 0 200 03 35,50

Халыкны йэм территорияне табигый йэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, Гражданнар 
оборонасы

07 2 01 2267 0 200 03 09 35,50

Башка бюджетара ассигнованиелэр 07 2 01 2267 0 800 03 09
“2014-2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
мэдэниятне устеру программасы” 08 0 00 0000 0 78 777,70

“Музейларны комплекслы устеру” теп чарасы 08 1 00 0000 0 5 530,50
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 1014409 0 5 530,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ йом коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 1014409 0 600 5 530,50

МЭД0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1014409 0 600 08 5 530,50
Мэдэният 08 1014409 0 600 08 01 5 530,50
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 3 01 4409 0 17 051,90
Бюджет, автоном учреждениелэргэ йом коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 3 01 4409 0 600 17 051,90

МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 17 051,90
Мэдэният 08 3 01 4409 0 600 08 01 17 051,90
Муниципаль берэмлеклэр китапханэлэренец китап 
фондларын федераль бюджет акчалары хисабьша туплау 08 3 01 5144 0 0,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ йом коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 3 01 5144 0 600 0,00

МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 5144 0 600 08 0,00
Мэдэният 08 3 01 5144 0 600 08 01
Клуб концерт оешмаларын йэм башкару сэнгатен устеру 08 4 00 0000 0 47 649,00
Заманча музыка сэнгатен устеру 08 4 01 0000 0 47 649,00
Клублар йэм мэдэни-ял узэклэре эшчэнлеген тээмин иту 08 4 01 4409 1 47 649,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ йэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 4 01 4409 1 600 47 649,00
МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 47 649,00
Мэдэният 08 4 01 4409 1 600 08 01 47 649,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ йэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 Ж01 5147 0 600 0,00



МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж01 5147 0 600 08 0,00
Муниципаль мэдэният у прежде ниелэренэ дэулэт ярдэме 
куреэту 08 Ж01 5147 0 600 08 01

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 Ж 01 4520 0 600 4 159,80
МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 4 159,80
Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэте куреэту теркеме уку 
фильмотекалары

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 4 159,80

2014-2020 елларга мэдэният Ьэм сэнгать елкэсендэ 
мэгарифне устеру «ярдэмче программасы» 08 6 00 0000 0 3 850,50
Мэдэният елкэсендэ башка чаралар уткэру «теп чарасы» 08 6 01 0000 0 3 850,50
Мэдэният елкэсендэге чаралар 08 6 01 1099 0 3 850,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 6 01 1099 0 600 3 850,50
МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 3 850,50
Мэдэният 08 6 01 1099 0 600 08 01 3 850,50
“Архив эше елкэсендэ дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру” теп 
чарасы 08 7 01 0000 0 536,00
Татарстан Республикасы Архив фонды документларын Ьэм 
башка архив документларын саклауны, иеэпкэ алуны, 
комплектлаштыруны Ьэм куллануны тээмин иту

08 7 014409 1 536,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

08 7 014409 1 100 536,00

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 08 7 01 4409 1 100 01 536,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 08 7 014409 1 100 01 13 536,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр куреэту 08 7 014409 1 200 0,00

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 08 7 01 4409 1 200 01 0,00
Башка Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 08 7 01 4409 1 200 01 13
"2014-2020 ЕЛЛАРГА ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНДА ЭЙЛЭНЭ-ТИРЭ МОХИТНЕ 
САКЛАУ, ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРНЫ ЯНДДАН 
ТОРГЫЗУ ЬЭМ КУЛЛАНУ "МУНИЦИПАЛЕ 
ПРОГРАММАСЫ"

09 0 00 0000 0 2 207,00

2014-2020 елларга Татарстан Рес публикасыныц эйлэнэ- 
тирэ мохит сыйфатын жайга салу «ярдэмче программасы" 09 1 00 0000 0 2 207,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклауны тээмин иту «топ чарасы» 09 1 01 0000 0 2 207,00
Эйлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэу чаралары 09 1 01 7446 0 2 207,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр куреэту 09 1 01 7446 0 200 2 207,00

ЭЙЛЭНЭ-ТИРЭ МОХИТНЕ САКЛАУ 09 1 01 7446 0 200 06 2 207,00
Усемлеклэр Ьэм хайваннар деньясы объект ларын Ьэм 
аларныц яшэу тирэлеген саклау 09 1 01 7446 0 200 06 03 2 207,00

"2014-2020 ЕЛЛАРГА ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНДА ЯШЬЛЭР СЭЯСЭТЕН, 
ФИЗИК КУЛЬТУРА ЬЭМ СПОРТНЫ YCTEPY” 
МУНИЦИПАЛЕ ПРОГРАММАСЫ

10 0 00 0000 0 19 506,60

“2014-2020 елларга Физик культура Ьэм спортны устеру” 
ярдэмче программасы 10 1 00 0000 0 2 968,00

Питрэч муниципаль районында физик культура Ьэм спорт 
елкэсендэ дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру " теп чарасы 10 1 01 0000 0 1 830,60



Массакулэм спорт елкэсендэ физик культура Ьэм спорт 
чаралары 10 1 01 1287 0 1 830,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр баипсару Ьэм хезмэтлэр курсэту 10 1 01 1287 0 1 830,60

ФИЗИК КУЛЬТУРА ЬЭМ СПОРТ 10 1 01 1287 0 11 1 830,60
Массакулэм спорт 10 1 01 1287 0 100 11 02 39,80
Массакулэм спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 1 790,80
Югары нэтюкэлэр ечен балалар белэн мэктэптэн тьпп 
эшлэу учреждениелэрендэ эшлэуче тренер-укытучыларга 
Ьэм инструкторларга ярдэм итугэ юнэлдерелгэн чаралар

10 1 01 4233 0 308,80

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 10 1 01 4233 0 308,80

МЭГАРИФ 10 1 01 4233 0 600 07 03 308,80
Балалар Ьэм яшусмерлэр спортын устеру 10 1 01 4365 0 600 07 09 828,60
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген тээмин иту 10 4 014319 0 9 712,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 10 4 014319 0 600 9 712,50

МЭГАРИФ 10 4 014319 0 600 07 9 712,50
Яшьлэр сэясэте 10 4 014319 0 600 07 07 9 712,50
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны сэламэтлэндеру 10 2 012000 0 6 826,10
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру 10 2 01 2132 0 600 07 07 6 826,10

“Яуэмэгать транспортыныц бердэм системасын 
халыкныц барлык катламнары ечен тотрыклы эшли 
торган Ьэм уцайлы булдыру” теп чарасы

13 4 01 0000 0 2 323,20

Транспорт 13 4 01 0317 0 800 2 323,20
Транспортныц башка терлэре елкэсендэ аерым чаралар 13 4 01 0317 0 800 04 2 323,20
Башка бюджетара ассигнованиелэр 13 4 01 0317 0 800 04 08 2 323,20
“2015-2020 елларга Татарстан Республикасыныц химик 
Ьэм биологик куркынычсызлык системасы” 
муниципаль программасы

14 2 00 0000 0 2 526,20

Теп чара “Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм халыкны 
кеше Ьэм хайваннар ечен уртак чирлэрдэн саклау” 14 2 09 0000 0 2 226,20
Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм бетеру, аларны дэвалау, 
тоту Ьэм караучысыз хайваннарны тоту, кеше Ьэм 
хайваннар ечен уртак чирлэрдэн халыкны яклау чараларын 
уткэруне оештыру елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

14 2 09 2536 0 2 226,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 14 2 09 2536 0 200 2 226,20

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 14 2 09 2536 0 200 04 2 226,20
Авыл хужалыгы Ьэм балыкчылык 14 2 09 2536 0 200 04 05 2 226,20
Терлекчелеккэ ярдэм итугэ субсидиялэр 14 2 06 7325 0 300 04 05 300,00
Авыл жирендэ яшэуче гражданнарньщ, шул исэптэн 
яшь гаилэлэрнец Ьэм яшь белгечлэрнец торак 
шартларьш яхшьфтуга субсидиялэр

14 7 01 L567 0 3 916,10

Халыкка социаль тээмин иту Ьэм башка тулэулэр 14 7 01 L567 0 300 10 3 916,10
Гавами норматив социаль тулэулэрдэн тьпп, Гражданнарга 
социаль тулэулэр 14 7 01 L567 0 300 10 03 3 916,10

“Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары челтэрен 
устеру” топ чарасы Д1 0 00 0000 0 27 243,30

Юл хужалыгы белэн идарэ игу Ьэм эчтэлеге Д1 0 00 0365 0 27 243,30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту Д1 0 00 0365 0 200 27 243,30



МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д1 0 00 0365 0 200 04 27 243,30
Юл хужалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 27 243,30
ТР муниципаль норматив хокукый актлары регистрын 
алып бару очей кирэкле жирлеклэрдэн мэгълумат жыю 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

24 1 01 25390 2,80

Муниципаль районга керуче жирлсклордэн мэгълумат жыю 
буенча дэулэт вэкалэтле вэкилен гамэлгэ ашыру 24 1 01 25390 100 01 04 2,80

Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 99 0 00 0000 0 121 219,30
Сайлаулар йэм референдумнар уткэруне тээмин иту 99 0 00 0201 0 260,10
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0201 0 800 01 260,10
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0201 0 800 01 07 260,10
Муниципаль берэмлек башлыгы 99 0 00 0203 0 2 255,80
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре. 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 0203 0 100 2 255,80

ЕОМУМД0УЛ0Т М0СБ0Л0Л0РЕ 99 0 00 0203 0 100 01 2 255,80
Россия Федерациясе субъектыныц йэм муниципаль 
берэмлекнец иц югары вазыйфаи затыныц эшчэнлеге 99 0 00 0203 0 100 01 02 2 255,80
Узэк аппарат 99 0 00 0204 0 43 988,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин игу максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 0204 0 100 31 532,30

ГОМУМД0УЛ0Т М0СБ0Л0Л0РЕ 99 0 00 0204 0 100 01 31 532,30
Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) органнары 
йэм муниципаль берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 100 01 03 8 508,10

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт хакимиятенец югары башкарма 
органнары, жирле администрация эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 100 01 04 13 176,30

Финанс, салым йэм таможня органнары йэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары эшчэнлеген
тээмин иту

99 0 00 0204 0 100 01 06 7 796,30

Башка Е омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 0204 0 100 01 13 2 051,60
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару йэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 0204 0 200 12 149,30

ГОМУМД0УЛ0Т М0СБ0Л0Л0РЕ 99 0 00 0204 0 200 01 12 149,30
Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) органнары 
йэм муниципаль берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 200 01 03 3 630,80

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт хакимиятенец югары башкарма 
органнары, жирле администрация эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 200 01 04 5 416,20

Финанс, салым йэм таможня органнары йэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 435,40

Узэк аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 1 666,90
Дэулэт (муниципаль) милкенец социаль йэм инженерлык 
инфраструктурами бюджет инвестициялэре йэм капиталь 
ремонтлау

99 0 00 7231 0 200 258,80

ГОМУМД0УЛ0Т М0СБ0Л0Л0РЕ 99 0 00 7231 0 200 01 258,80
Башка Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 7231 0 200 01 13 258,80
Башка бюджет ассигнованиелэре 800 307,10



Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 03 138,40
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 13 5,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 04 144,40
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 06 19,10
Башка бюджетара трансфертлар 500 28 294,60
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 01 04 1 412,80
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500 04 09 4 400,00
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 04 09 85,00
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 08 01 27,00
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2519 1 500 04 09 2 000,00
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500 05 03 11 134,30
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 05 03 551,50
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 05 03 2 000,00
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 14 03 6 684,00
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 1 307,40
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 05 03 1 082,60
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 01 13 224,80
Башкарма комитетньщ резерв фонды 99 0 00 0741 0 2 251,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0741 0 800 2 251,20
ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 0741 0 800 01 2 251,20
Резерв фондлары 99 0 00 0741 0 800 01 11 2 251,20
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 99 0 00 9707 1 405,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 9707 1 200 405,00

ГОМУМД0УЛ0Т М0СБ0Л0Л0РЕ 99 0 00 9707 1 200 01 405,00
Башка Е омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9707 1 200 01 13 405,00
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2520 0 322,50
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 99 0 00 2524 0 322,50

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чьп'ымнары

99 0 00 2524 0 100 322,50

ЕОМУМД0УЛ0Т М0СБ0Л0Л0РЕ 99 0 00 2524 0 100 01 322,50
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт хакимиятенец югары башкарма 
органнары, жирле администрация эшчэнлеге

99 0 00 2524 0 100 01 04 322,50

Балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм аларныц хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу Ьэм аларныц эшчэнлеген оештыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2526 0 342,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 2526 0 100 307,90

ЕОМУМД0УЛ0Т М0СБ0Л0Л0РЕ 99 0 00 2526 0 100 01 307,90
Башка Еомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2526 0 100 01 13 307,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 2526 0 200 35,00



ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2526 0 200 01 35,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2526 0 200 01 13 35,00
Административ комиссиялэр тезу Ьэм аларньщ эшчэнлеген 
оештыру буенча дэулэт вокалотлорен гамэлгэ ашыру 99 0 00 2527 0 331,10
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждснислорс, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ игу 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту максатларьщда 
персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 2527 0 100 313,10

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2527 0 100 01 313,10
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2527 0 100 01 13 313,10
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатьш алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 2527 0 200 18,00

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2527 0 200 01 18,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2527 0 200 01 13 18,00
Купфатирлы йортларны Ьэм башка кучемсез милек 
объектларын елешлэп тезу елкэсендэ дэулэт контролен Ьэм 
кузэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

99 0 00 2532 0 1 843,00

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2532 0 100 1 843,00
Резерв фондлары 99 0 00 2532 0 100 05 05 1 729,50
Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 99 0 00 2532 0 200 05 05 113,50
Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 99 0 00 2534 0 57,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатьш алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 2534 0 200 57,00

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2534 0 200 01 57,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2534 0 200 01 13 57,00
Административ хокук бозулар турында беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар исемлеген билгелэу буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2535 0 0,40

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учрсждснислэрс,
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин игу максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 2535 0 100 0,40

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2535 0 100 01 0,40
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,40
“Питрэч муниципаль районы жирлс узидарэ органнарыныц 
узэклэштерелгэн бухгалтериясе”муниципаль казна 
учрсждениссснсн

99 0 00 2990 0 5 574,10

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре. 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 2990 0 100 3 957,90

Башка Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2990 0 100 01 13 3 957,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 2990 0 200 1 609,80

Башка Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2990 0 200 01 13 1 609,80
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр эшчэнлеген 
тээмин иту 99 0 00 2990 0 800 6,40
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 2990 0 800 01 13 6,40
Массакулэм мэгълумат чаралары 99 0 00 4531 0 969,60
Жирле телевидение ечен субсидиялэр 99 0 00 4531 0 800 12 01 969,60
Пенсия белэн тээмин иту 99 0 01 4910 0 1 442,00
“2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм” дэулэт программасы 99 0 01 4910 0 300 10 1 442,00
Халыкка социаль тээмин иту Ьэм башка тулэулэр 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 442,00
Мобилизация Ьэм тынгысыз эзерлек 99 0 00 0000 0 2 279,80
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ беренчел 
хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 99 0 00 5118 0 500 02 2 279,80
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 279,80



Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге федераль 
суд лари ын. присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен федераль бюджет акчалары исэбенэ тезу 
(узгэрту)

99 0 00 5120 0 144,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 5120 0 200 144,60

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 5120 0 200 01 144,60
Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 144,60
Федераль бюджет акчалары исэбенэ Граждан хэле актларын 
дэулэт теркэве 99 0 00 5930 0 907,50
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 5930 0 100 847,30

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 5930 0 100 01 847,30
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 5930 0 100 01 13 847,30
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5930 0 500 60,20
ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 5930 0 500 01 60,20
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 5930 0 500 01 13 60,20
Муниципаль районнар бюджетлары акчалары булган 
жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
Дотация

99 0 00 8004 0 18 943,20

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8004 0 500 18 943,20
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР

99 0 00 8004 0 500 14 18 943,20

Россия Федерациясе субъектларыныц Ьэм муниципаль 
берэмлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр (статья 2007 елныц 2 августындагы 38-TP3 
номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендэ)

99 0 00 8004 0 500 14 01 18 943,20

Жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
Дотация (финанс ягыннан тээмин иту чыганагы булып 
жирлеклэрнец региональ финанс ярдэме фондыннан 
Татарстан Республикасы бюджетыннан бирелэ торган 
дотациялэр исэплэу Ьэм биру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр торган)

99 0 00 8006 0 229,60

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 229,60
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР

99 0 00 8006 0 500 14 229,60

Россия Федерациясе субъектларыныц Ьэм муниципаль 
берэмлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр (статья 2007 елныц 2 августындагы 38-TP3 
номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендэ)

99 0 00 8006 0 500 14 01 229,60

Су хужалыгы 99 0 00 00000 200 04 2259,2
Су хужалыгы, гидротехник корылмаларны карай тотуга Ьэм 
ремонтлауга чыгымнар 99 0 00 90430 200 04 06 2 259,20
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 9235 0 200 01 13 1 034,30
Гавами норматив йоклэмэлэрдэн тыш гражданнарга 
пособиелэр, компенсациялэр Ьэм башка социаль тулэулэр 99 0 00 9235 0 300 01 13 5 000,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 9235 0 800 01 13 5,40
АТИ муниципаль учреждениясе 99 0 00 9235 1 511,50
ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 9235 1 100 01 13 506,70
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 5120 0 200 01 13 4,80

Барысы 683 877,90
|; 3 3 ^

Питрэч муниципаль районы башлыгы — * • _ И.М. Кашапов


